
 Strana | 1 

ZÁPIS ZE SCHŮZE  (RADY) 
Sdružení rodičů a přátel dětí u Střední průmyslové školy v Praze 10, Na Třebešíně 2299, z.s. 

nově Spolek přátel průmyslovky Třebešín, z.s 

16. března 2021 

 

Přítomni: všichni členové Rady dle seznamu kontaktů obesláni emailem 

Omluveni:  

Hosté:  

 

Zapisovatel: Jan Kouba 

Ověřovatelé: připomínky případně emailem 

Program: 

1) Hlasování – Dotace pro nákup výpočetní techniky 

2) Hlasování – Maturitní ples 

3) Společný prostor pro výbor SPPT 

4) Vydávání odměn 

5) Darovací smlouva 

6) Akce Škola žije 

7) Přejmenování školy 

8) Pořízení licencí Adobe Creative Cloud 

9) Imatrikulace 

 

1)  Hlasování –  Dotace pro nákup výpočetní techniky  

Na základě rozhodnutí Rady ze dne 8. listopadu proběhlo emailové hlasování o převodu peněz pro nákup 
výpočetní techniky. 

Dotaz byl rozeslán na 19 členů rady. Pro hlasovalo 12 členů, proti hlasovalo 2, 5 se zdrželi.  

Rada tedy rozhodla většinou hlasů pro převod 100.000, - Kč na účet školy. 

 

2)  Maturitní  ples 

Pro plánování maturitního plesu vznikla společná pracovní skupina školy a rady. O návrzích této pracovní skupiny 
Vás budeme informovat. 

V případě, že by se maturitní ples nekonal, navrhujeme darovat maturantům poukázku. O tomto návrhu budeme 
debatovat během měsíce dubna. 

 

3)  Společný prostor pro Výbor  SPPT 

Pro podporu vzdálené spolupráce vytvořila škola uzavřený sdílený prostor pro výměnu a archivaci dokumentů 
SPPT. Vzhledem k citlivosti některých údajů a GDPR je přístup uzavřen je pro volené členy výboru. 

 

4)  Vydávání odměn  

Byly vydány 3 ks Flash disku jako odměny na dějepisnou olympiádu. 

 

5)  Darovací smlouva  

Mezi školou a SPPT byla podepsána darovací smlouva na převod odsouhlasených položek a to 115.000, - Kč pro 
převod na Domov mládeže a 100.000, - Kč jako dotace nákupu VT pro školu. 



 Strana | 2 

 

6)  Akce Škola žije  

• Přílohou tohoto zápisu je návrh akce Škola žije, kde škola žádá dotaci na odměny pro první část ve výši 
2.400, - Kč. O této jednorázové dotaci bude rada SPPT hlasovat per rollam. 

• Dále se v projektu hovoří o školních tričkách, ale tady čekáme na upřesnění. 

 

7)  Přejmenování školy  

Střední průmyslová škola bude od 1.9.2021 přejmenována na Střední průmyslovou školu a Gymnázium na 
Třebešíně 

 

8)  Pořízení l icencí Adobe Creative Cloud 

• Paní Narovcová výbor oslovila, zda bychom financovali nákup licenci Adobe pro školu v ceně cca 80.000, 
- Kč 

• Konzultovali jsme to s vedením školy a škola by takovou podporu uvítala 

• Ale jde o náklady, které by se každý rok opakovaly a k takovému závazku se výbor SPPT nechce zavázat. 

• Návrh výboru je tento projekt v aktuální podobě nefinancovat. 

 

• Po další konzultaci s vedením školy je návrh upraven do následující podoby 

o Ověřit využití licencí Adobe na jedné třídě, tedy jednorázový nákup v hodnotě cca 25.000, - Kč 

o Pokud se funkčnost aplikace ověří, budeme jednat o dalším financování 

• O této jednorázové investici bude rada SPPT hlasovat per rollam, pokud bude tento bod v rámci zápisu 
schválen 

• Požadavek školy je doplněn o další informací v příloze 

• O návrh zatím nebylo rozhodnuto. O tomto návrhu budeme debatovat během měsíce dubna. 

 

9)  Imatrikulace 

Pro studenty prvního ročníku by bylo vhodné upořádat něco jako zahradní slavnost v Atriu. Zajišťuje a připravuje 
škola. O tomto návrhu budeme debatovat během měsíce dubna. 

 

 

 

Ve Praze dne 16. března 2021 

 

Zapsal: Jan Kouba 

 


